et sotidares; quse omnia dictus Johannes non vult sibi solvere, nec solvit sibi aliquid -de k

praedictis. Unde postulat, etc. — Item asserit dictus Villehnus quod praedictus Johannes

débet ei causa mercedis unam eminam annonae et dimidiam quae rémanent ad solvendum

sibi de alio anno in quo stetit pro furnerio dictus Villelmus cum praedicto Johanne. —
Item asserit dictus Villelmus de Paira quod praedictus Johannes débet sibi ex causa mutui

quinque solides raimundensium. Unde petit praedictam eminam annonae et dimidiam el k

dictos quinque solidos a praedicto Johanne sibi solvi et restitui.

RESTITUTIONES

IN BELLICADRI ET CARCASSON^. SENESCALLIIS FACTtE.

AMVIS 125'i-1257.

MOINITUM.

Anno 12 54, vel circiter, Philippe, Aquensi archiepiscopo, fratri

Pontio de Sancto ^Egidio, ordinis Prœdicatorum , Guillelmo Rotberti,

ordinis Minorum, et Guidoni Fulcodii, régis clerico, qui postea anno

1265 sanctam sedem obtinuit, Clemens papa IV dictus, a sancto Ludo-

vico data est potestas restituendi quaecumque in Bellicadrensi et Car-

cassonensi senescalliis minus juste a regiis ministris occupata fuere.

Huic gravi negotio inquisitores tribus vel quatuor annis vacaverunt,

et anno 1267 ineunte de omnibus querimoniis nondum statutum erat

cum Philippus, Aquensis archiepiscopus, die 10 februarii e vita mi-

gra vit.

Non ad nos pervenit regestum quo continebantur documenta ad

' E chartacea schedula s. ' Aramon, Gard, arr. Nîmes.
* E schedulaX. ^ E schedula Y.
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supradictam inquisitionem spectantia; sed supersunt duodecim chartae,

omnes praeter unam in Thesauro chartarum asservatae, quas hic eden-
das duximus, ut manifestum sit quomodo plerisque incolarum queri-

moniis fuerit satisfactum.

Ultima charta, quae chronologicis notis destituta est, fuse descri-

buntur querimoniaB ab episcopo Lodovensi, post mortem archiepiscopi

Philippi, anno ut vidctur 1257 propositae, de quibus anno 1265 adhuc
coram Carcassonae senescallo agebatur \

PRO coNSULiBus NEMAUSi ^.— 2 4 novcmbris 1 2Ô4-

A Notum sit omnibus qixod anno Domini mccliiii, mense novembris, nos Philippus, Dei
gralia Aquensis archiepiscopiis, frater Poncius de Sancto yEgidio, de ordine fratrum Praedi-

catorum, et frater Guillermus Roberti de Bellicadro, de ordine fratrum Minorum, et Guido
Fulcodii, exequi cupientes injunctum nobis a serenissimo domino nostro Lodoyco, Dei

gralia Francorum rege, mandatum de restitutionibus faciendis eorum quae ipsum in senes-

B calliis Bellicadri et Carcassonae possidere cognosceremus injuste, Nemausum venimus, et

multis super biis conquerenlibus, ea de quibus nobis ad plénum constitit, secundum Deum
et mediante justicia, duximus terminanda. Petierunt igitur consules civitatis Nemausi con-

sulalum in eum statum reduci in quo erat tempore quo dominus rex primum habuit ter-

ram istam, et fuit usque ad tempus Pétri de Athiis, senescalli Bellicadri, et Bernardi de

c Quintillo, vicarii Nemausi; qui senescallus et vicarius, prout dlcunt, mutaverunt formam
electionis consulum , ante longis temporibus observatam , et liberlatem eligendi dictis consu-

libus alistulerunt. Nos vero, super hiis veritate fideliter inquisita, decernimus banc formam

et tempore comitum et tempore domini régis in civitate Nemausi postmodum ^ observatam

usque ad tempora senescaHi et vicarii prœdictorum, quod consules unius anni, imminente

D electione consulum futurorum, suos consiliarios congregabant , et babito de successorum

electione tractatu, dicti consiliarii personas xvi eligebant, scilicet tpiatuor de quolibet quar-

terio civitatis, et licebat consulibus qui tune erant de diclis xvi vel aiiis de consilio sibi

eligere quatuor successores, et eos publiée recitare et eorum recipere juramenta, in hiis

omnibus non requisita curia neque etiam expectata neque se aliquatenus ingerente. Ideoque

E licet dicti senescallus et vicarius dictam formam ex causa, prout accepimus a fîde dignis,

mutaverint, quod tamen id contra justiciam et inordinate factum esse cognoscimus, et cau-

sam suspicionis, ex qua factum fuisse dicitur, penitus expirasse, dictos consules etper ipsos

civitatem et cives restituendos esse decernimus et restituimus in possessionem electionis

liberae, secundum formam superius annotatam, salvo domini régis in omnibus beneplacito,

F si ipse de facto et jure civium instructus ad plénum aliter duxerit ordinandum.

Petierunt etiam iidem consules, nomine civium Nemausi, possessionem usus pascuorum

tenementi de Colonzes * sibi restitui , ut scibcet sua animalia in dicto possint pascere tene-

mento, sicut anle domini régis adventum et poslea aliquanto tempore fuerat consuetum, ut

dicunt. Super quo veritate comperta , ad dictam possessionem eos restituendos esse decer-

G nimus et restituimus, salvo jul^i domini régis, si, eis usque ad sententiam in bac possessione

manentibus, constare poterit jus domino régi competere probibendi.

Acla et recitata sunt baec Nemausi, in aida domini régis, anno Domini M ccum, scilicet

VIII kalendas decembris, praisentibus testibus domino R[aimundo], Dei gratia episcopo Ne-

mausensi, Guillermo de Codolis, judice domini senescalli, Guillermo Arveo,priore ecclesiae

H de Harenis^ Guillermo Raimbaudi milite, Stephano Vituiojurisperito, Emenone de Gajanis,

Raimundo Codon, nolario Tarasconis, et pluribus aliis, et me Petro de Mandolio, notario

' Bihl. de lÉcole des chartes, t. XXXVH, p. 38i. ' Edd. prcmodum.
' Edit. apud Ménard (Ilist. de Nîmes, t. I,pr., p. 8o * Coloures, Gard, c°'' et c" Marguerittes.

et 8i) et apud Vaissète (noviss. edit., t. VII, part. II, ' Saint-Marlin-d'Arènes , dard, canton et commune

col. 173-176). Alais.
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publico, qui, malidalo jirœdicloium domini Aquensis arcbiepiscopi , fratris Poncii de Sancto A

7E"-idio, fratris Guillermi Robcrti et domini Guidonis Fidcodii, hoc instrumentum inde

scripsi et signavi.

n

PRO QUIBUSDAM INCOLIS NEMAIÎSI, CALVITIONIS, SUMIDRII, SALVII, PONTIS SANCTI SPIRITOS, ETC.'.

âo septembris i 2 55.

Pbilippus, Dei gralia Aquensis arcbiepiscopus , frater PcJnciiis de Sancto jEgidlo, de B

ordine IVatrum Praîdicalorum , frater Guillelmus Rotberti, de ordine fratrum Minorum, et

Guido Fulcodii, vire nobili et amico karissirao, domino Guillelmo de Autono, senescallo

BeUicadj-i et Nemausi, salutem in Domino Jesu Christo. Emendas seu restitutiones pecunia-

rlas, quas pro domino nostro, serenisslmo rege Francorum, nuper apud Nemausum decre-

vimus faciendas, nobilitati vestrae transmittimus, vos rogantes et ex parte regiae ceisitudinls c

requirentes, quatinus easdem sine difficullate solvatis, factis solutionibus prœsentes litteras

retenturi, quas intérim, dato vobis transcripto, pênes Nemausensem praeposilum volumus

custodiri.

Petierunt siquidem Stephanus et Gaufridus Vilub, fratres, reddi sibi dampnum et inter-

esse, quod passi sunt conducendo domum alienam, eo quod dominus rex, tempore quo d

debuit, dictis fratribus non rcddidit domum suam in castro de Harenis*, et hoc nomine

petienmt vni hbras turonensium. Nos vero, super hiis veritate comperta, c sohdos turonen-

stum mandavimus eis reddi.

Item Raimundus de Monte Rolundo petiit emendam cujusdam cohmibarii sui, quod fecit

dirai curia Calvitionis^ domini régis, ut castrum esset securius. Idem petit et ex eadem e

causa Guillelmus de Balneolis pro alio columbario suo diruto apud Calvitionem. Nos vero,

super hiis veritate comperta, reddi mandavimus diclo Raimundo de Monte Rotundo vi libras

turonensium, et Guillelmo de Balneolis tantumdem.

Item conquesti sunt nobis aliqui bomines Sumidrii*, assercntes quod per curiales domini

régis domus eorum apud Sumidrium fuerant occupatœ et dirutœ, pro quibus quidam eorum F

insufficientem et tenuem emendam habuerant, alii vero nullam. Nos vero, a singulis conque-

rentibus juramento reccpto, tam super vaioro propriarum domorum quam super emenda

quam habuerant et super valore materiœ sive ruderum ((uîe ad eos pervenerant, iurjuisivl-

mus nicbilominus de prœdictis per viros providos et fidèles, et tandem restitutiones man-

davimus fieri infrascriptas. Mandavimus siquidem 'reddi Petro Ricols lxiiu solidos turc- g

nensium, et [si quid] pro emenda vel de materia scu ruderibus habuit, detrahalur, super

quibus suo sacramento credatur.

Item Raimundo Andreae, de Junacio*, et fralri ejus, qui habuerant L solidos viannensium

pro emenda, xxn solidos turonensium.

Petro Foillaquerii, qui habuerat xl solidos viannensium pro emenda, xxx SoUdos turo- ii

nensium.

Guillelmo de Regainhola, qui habuerat un""' libras viannensium pro emenda, vni libras

et X solidos.

Jacmetaî, Hliœ quondam Guiraudi Guersi, xii libras turonensium, et si quid habuit pro

emenda vel de materia seu ruderibus, detrahatur, super quibus suo sacramento credatur. i

Petro Isnardi, pro se et uxore sua, qui inter emendam et materiam recuperaverant lv soli-

dos viannensium, xx solidos turonensium.

Petro Oliva, qui habuerat vu libras et x solidos viannensium pro emenda, viin libras et

xii solidos turonensium.

Guillelmae, uxori quondam Peregrini de Junacio, quœ habuerat xxv solidos viannensium J

pro emenda, xxvii solidos turonensium.

Bernardo de Campaneis, qui habuerat xxv solidos viannensium pro emenda, vu libras

turonensium.

Petro Chabaldo, qui pro emenda orti habuerat xv solidos viannensium , xx solidos turo-

nensium. K

Alixendi, uxori quondam Bcrtrandi Baiol, pro lilieris suis, qua? habuerat vu solidos et

VI denarios vlannenses pro emenda, Lxxnn solidos turonensium.

Aulhenticnm in Thcsanro cliarUirum (J. 473,1»° i3).
' Les Arènes à Nîmes.— Edil. apud J. de Lahorde (Ijoycltes du Trésor des
'

Calvisson, Gnrd, c"" Sommières.
chartes, t. IFI, p. aCi) el tipud Vaissèle (noviss. edii.,

" Sommières, Gard, arr. Nîmes.
l. VIF, part. II, col. 176-18.3).

'
Junas, Gard, r/" Sommières.
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A Uxori quondam Johannis Leca vm libras turonensium, et si quid habuil pro emendavel
de l'uderibus seu materia, detrahatur, super quibiis suo sacramento credatur.

Ponciœ, uxori quondam Jobaunis de Cumba, pro liberis suis, quœ habuerat vi libras

viannensiiuii pro emenda, cxiii solidos turouensium.

Raimundo Artmanno, qui pro domo et censu vi denariorum habuerat xxxv solidos vian-

B ncnsium pro emenda, x libras et x solidos turonensium.

Bernardo Artmanno, qui babuerat XL solidos viannensium pro emenda, x libras et vi so-

lidos tui'onensium.

Johanni Gontardo et fratri ejus, qui habuerant xl solidos turonensium pi-o emenda,

x solidos turonensium.

c Mariae de Manso, quœ habuerat LX solidos viaimensium pro emenda, vira libras et vra so-

lidos turonensium.

Johanni Frainello, de Sancto yEgidio, et coheredibus suis, qui pro emenda habuerant

inter omnes xxu libras et x solidos viannensium, xxvm libras et xv solidos turonensium.

Johanni Frainello alteri et suis coheredibus, si quos habet, quater viginti libras turo-

D ncnsium, et si quid habuerunt pro emenda vel de ruderibus seu materia, detrahatur, super

quibus suo sacramento credatur.

Petro de Briude xvi libras tiu-onensium , et si quid habuit pro emenda vel de ruderibus

seu materia, detrahatur, et super hiis suo sacramento credatur.

Poncio de Moiinis, qui habuerat viiii libras et x solidos viannensium pro emenda, XV li-

E bras et xvi solidos turonensium.

Ponssonœ lxiiu solidos tm'onensium, et si quid habuit pro emenda, detrahatur ut supra.

Si vero sunt aliqui de praedictis, quorum juramentis credi jussimus super habitis de ma-
teria vel emenda, qui propter imbecillitatem aetatis vel jm'are vel veritatem scire nequive-

rint, inquiratur veritas per duos vel très de propinquis jmatos, eteis stetur.

F Item conquestae sunt nobis personae infrascriptœ de arboribus eaiura incisis circa Sumi-

drium et Salve \ et in opéra domini régis positis, ut dicebant, videlicet :

Guillelmus Regainhola, de Sumidiio, de xxi arboribus.

Dalmacius de Roveria, de parrochia Montis Rotundi^ de lx arboribus.

Petrus Foillaquerius, de Sumidrio, de XLm arboribus.

G Bernardus Carbonelli , de Albasio ^, de ii arboribus albars.

Vediana de Villa Veteri de cxvii quercubus et de xxx sahcibus.

Raimundus Morraldi, de Junacio*, de quibusdam salicibus.

Stephanus Macipus, de Junacio, de xii arboribus.

Raimundus Lecas, de Junacio, de tribus ail)oribus.

H Petrus OHva, filins Bernardi Oliva, de Sumidrio, de quibusdam arboribus.

Clementa Floirana, de Sumidrio, de quibusdam arboribus.

Guillelmus Leca , de xvi duodenis plansonorum.

Poncius Guiraldi, presbyter, pro se et fratribus suis, de vra arboribus.